
ﾟ･*:.｡. .｡.:*･゜ﾟ･*:.｡

ダイイチタイムス

広島県内で発生する廃棄物・解体工事は「ダイイチ企業」にお任せ下さい。

ダイイチタイムス
第80号

令和5年5月発行

第37期 （有）ダイイチ企業 社員総会

いつもお世話になっております。ダイイチ企業副社長の小川貴広です。
先日ダイイチ企業では、3年ぶりに対面での社員総会を行いました。
色々あったこの３年を振り返るとともに、久しぶりに一堂を介して集まれ
た、ささやかな時間が胸を打ちました。会社や人生は、いい時もあれば、
悪い時もあると思います。このコロナ禍においては、ある意味特殊な自由
を奪われたような、非常に難しい局面であると感じました。
しかし、この３年間多くのお客様からのご支援や、社員の皆さんの努力の
おかげで、会社として、そして人としても、多くの発展と成長の機会をい
ただきました。この場をお借りして、感謝申し上げます。

2023年4月8日（土）第37期社員総会を行いました。社外での開催はコロナの影響で3年ぶりとなりました。
総会では創業ストーリー・理念を社員で再認識したり、2022年度の業績・活動報告、ＩＳＯ14001の報告をし、
今年度のビジョンや各部門の計画を発表しました。そしていつも社内研修で講師をして頂いている株式会社
サクセスブロッサムの熊本先生に基調講演をして頂きました。社員みんなで受ける研修はいつもより楽しく、
充実感がありました。経営理念の書画は熊本先生に書いて頂きました。
その後は食事をしながら今年度の新入社員紹介や社員表彰を行いました。日頃ゆっくり話をできない人とも
関わることが出来て、社員同士の絆も深まり、今年度も張り切って頑張ろう！という気持ちになりました。
今年度も社員一同団結していきますので皆様宜しくお願い致します！

この先も色々と未曾有の事態が訪れるかもしれませんが、お客様や社員の皆さんとの集合知で
前進していけますと幸いでございます。そしてこの日々にありがたみを感じながら。
引き続き倍旧のご厚情を賜りたく、切にお願い申し上げます。

経営理念を心がけて頑張ります！



営業時間：AM8：00～PM5：00 日・祝・第３土曜定休

★編集後記★
ダイイチ企業の長谷川です。
3年ぶりに会場を借りて社員総会
を開催することができ、新年度を
最高の形でスタートすることがで
きました。会では、ダイイチ企業
の歴史、そして未来を社員全員で
共有しました、これまで関わって
いただいた全ての人への感謝の気
持ちを胸に、新たな目標に
一丸となって取り組んで
参ります。2023年度も
どうぞよろしくお願い
申し上げます。

http://www.daiichi-kigyo.co.jp

http://www.kaitai-hiroshima.com

〒739-1521 広島市安佐北区白木町三田字小椿1521-3

Tel 082-829-1270   Fax 082-829-1283
社員数：56名 車両数26台

何でもインタビュー！～木船取締役編～

ご近所お店紹介「ブーランジェリーリシェット」さん

前回の長谷川専務に続いて今回は木船取締役にインタビューしました！

イチコ：今日は営業の業務や木船取締役の思
いなど色々お聞きしたいです。よろしくお願いし
ます。
木船取締役：お願いします。☻
イ：では、ダイイチ企業の営業業務で大切にして
いることを教えて下さい。

木：会社理念に基づいてお客様に信頼されるた
めに誠実に行動しています。例えば、見積り依
頼にはなるべくスピーディーに対応しお待たせし
ないようにしています。また、弊社で処分出来な
い廃棄物でもお断りせず、弊社が持つネットワ
ークで他社様へ紹介したり運搬したりとワンスト
ップで対応できるよう努めています。
イ：そこがダイイチ企業の持ち味ですね。
木：そうですね。建設系廃棄物で処分出来ない
物は無い、と言えるようにしていきたいですね。
イ：他にダイイチ企業の持ち味はありますか？

木：人ですね。良いチームワークの中でみんな
が仕事をしているので、それがお客様への親切
・丁寧・誠実な対応をすることに繋がっていると
思います。

イ：これまで営業の仕事をやっ
てきた中での思い出を教えて下
さい。
木：約16年営業業務をしている
のですが最初の1、2年がつら
かったですね。全くお付き合い
の無いゼロからの営業だったの
で契約が取れず苦労しました。
そんな中で初めて契約を頂い
た時は本当に嬉しく思い出に残
っています。今でもその会社の
方とは良いお付き合いをさせて
頂いています。

イ：そうなんですね！では、取締役の普段心がけて
いることやアピールポイントを教えて下さい。

木：皆さんには明るくて話しやすいと言って頂いて
います。しかし、そんな中でも言葉遣いは丁寧に
謙虚な気持ちで笑顔で対応するようにしています。
イ：では、最後に一言お願いします。
木：ダイイチ企業に何でもご相談ください。
社員一同笑顔でお待ちしています！

小さい頃の夢は野球選手
でカープ大好きです。
若い頃からアメ車に乗っ
ていて今も現役です！

イチコ
レポート！

店長の寺田さん。優しい笑顔でパンの説明をして下さいます😊

移動販売でも種類豊富です。こちらが北海道小麦で作った食パンです！

ダイイチ企業から三次方面に向かって国道を走るとすぐ右側
にあるパン屋「リシェット」さん。安佐北区で移動販売もされて
います。ダイイチ企業には毎週金曜の１０時頃来られてます。
朝3～4時に起きて作られるパンはどれも優しい味でとっても
おいしいです。寺田さんのおすすめは「つぶし塩アンパン」
「バケット」「北海道小麦の食パン」です。その他、小河原卵で
作った卵サンドなどもおすすめ。皆さんも搬入に来られた時に
パン屋さんに居合わせたらぜひ購入してみて下さい！

ブーランジェリー
とはフランス語で
パン屋という意味
です！

時間：7：00～19：00（売切れ次第閉店ですが
追加で焼いて無くならないようにしてい
ます😊とのことです！）

定休：月・火

カフェは今はお休みですがイートインスペースに
なっていてお店でコーヒーを販売しているのでパン
をゆっくり食べることが出来ます。（9：00～16：00）

http://www.idea.gr.jp/down/job_gif/home01.gif
http://www.daiichi-kigyo.co.jp/

	スライド 1
	スライド 2

